



Spisová značka
Q9-2024-243

Naše č.j.
29308/9.30/24-2

Vyřizuje/kontakt
Mgr. Lenka Lisková / kl. 913

V Brně
18.09.2024

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Oblastní inspektorát práce pro Jihomoravský kraj a Zlínský kraj (dále jen „inspektorát“) obdržel dne 10.9.2024 Žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, osoby



(dále jen „žadatel“).

Žadatel v žádosti uvádí, že žádá o informace v souvislosti s kontrolou zaměstnavatele Innomotics, s.r.o., IČ: 26230755, se sídlem Škrobárenská 511/5, 617 00 Brno, provedenou v návaznosti na pracovní úraz ze dne 14.9.2023, který se stal panu



Předmětem žádosti bylo zaslání následujících dokumentů:

- 1) Protokol o kontrole
- 2) Rozhodnutí o námitkách, které proti protokolu podal zaměstnavatel
- 3) Rozhodnutí o odvolání zaměstnavatele proti případným opatření k odstranění nedostatků zjištěných při kontrole
- 4) Případných dalších dokumentů, které souvisejí s výše uvedenými dokumenty.

Dále žadatel žádá o sdělení, zda kontrola zaměstnavatele provedená v souvislosti s pracovním úrazem byla ze strany inspektorátu již ukončena a s jakým konkrétním výsledkem s odkazem na konkrétní listinu, či zda v souvislosti s kontrolou probíhá ještě nějaká další řízení.

K Vaší žádosti Vám sdělujeme následující:

Dne 25.9.2023 zahájil inspektorát kontrolu u kontrolované osoby: Innomotics, s.r.o., IČ: 26230755, se sídlem Škrobárenská 511/5, 617 00 Brno (dále jen „kontrolovaná osoba“). Výsledkem kontroly je Protokol o kontrole č.j. 29067/9.41/23-8, ze dne 9.4.2024. Kontrolovaná osoba využila práva ve smyslu ust. § 13 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (dále jen „kontrolní řád“) podat námitky proti kontrolnímu zjištění. Tyto byly vyřízeny přípisem inspektorátu Vyřízení námitek nadřízeným č.j. 29067/9.41/23-11, ze dne 20.5.2024, tak že se námitkám částečně vyhovuje. Na základě uvedeného byl dne 20.5.2024 vydán Dodatek k protokolu o kontrole č.j. 29067/9.41/23-12. Kontrolovanému subjektu nebylo uloženo opatření k odstranění nedostatků

zjištěných kontrolou, a tedy žádné „rozhodnutí o odvolání zaměstnavatele proti případným opatření k odstranění nedostatků zjištěných při kontrole“ nebylo inspektorátem vydáno.

K další části žádosti, týkající se informace, zda v souvislosti s kontrolou probíhá ještě nějaká další řízení, inspektorát uvádí, že dne 17.7.2024 bylo s kontrolovanou osobou (jako obviněným) zahájeno přestupkové řízení pro možné spáchání přestupků na úseku bezpečnosti práce dle ust. § 30 odst. 1 písm. r) a i) zákona o inspekci práce. Toto řízení nebylo dosud pravomocně ukončeno.

V rámci zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, máte právo na informace, které vznikly při plnění úkolů v rámci činnosti inspektorátu. Protokol o kontrole spolu s dodatkem a vyřízení námitek Vám bude poskytnuto jako příloha tohoto přípisu. S ohledem na skutečnost, že výše zmíněný protokol o kontrole obsahuje osobní údaje ve smyslu nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, ze dne 27.4.2016, zasíláme Vám jeho anonymizovanou verzi.

Co se týká „případných dalších dokumentů, které souvisejí s výše uvedenými dokumenty“, které požadujete, v daném případě bude nutné specifikovat, o jaké dokumenty se má jednat. Inspektorát v daném případě nemůže při obecném určení v podobě „případných dalších dokumentů“ dovozovat, jaké konkrétní dokumenty máte na mysli.

S pozdravem

JUDr. Dagmar Berková, v.r.
vedoucí právního oddělení

Za správnost vyhotovení: Mgr. Lenka Lisková

Příloha: Protokol o kontrole č.j. 29067/9.41/23-8, ze dne 9.4.2024
Vyřízení námitek nadřízeným, ze dne 20.5.2024
Dodatek k protokolu o kontrole, ze dne 20.5.2024

Rozdělovník:

1 x Oblastní inspektorát práce pro Jihomoravský kraj a Zlínský kraj

1 x [REDACTED]